AOKYMEHT NOANNCAH
QMNEKTPOHHOW NOAMNUCHIO

CepTucpukar: 00FA2D4226304D62548E5CI07AE797DF2F

MiaH ¢puHAHCOBO-XO3ANCTBEHHOMN OEeATeNbHOCTU Ha 2025 r.

Bnapeney; [apaesa 3una Gappaxosa
DeiicTeuTeneH: C 14.06.2024 10 07.09.2025

M nnaHoBbIX nepuop 2026 n 2027 rogos

ot 01.01.2025
Oata 01.01.2025
OpraH, ocyLeCcTBNAILWUNA NCMNONHUTENbHLIN KOMUTET AJIbMETBEBCKOIO Mo CeBogHOMY peecTpy 92304695
(pyHKLMM 1 NOSTHOMOYMS MYHNLUWNANBHOIO PAVOHA PECIYBJTMKA
yupeauTens TATAPCTAH rnaea no BK 940
MYHULIMMNANBHOE BIO[DKETHOE JOLWKONBEHOE Mo CBogHOMYy peecTpy 923D0722
YupenaeHme OBPA3OBATEJIbHOE YYPEXIEHWE "OETCKAW CAL WUHH 1644020400
OBLUEPA3BUBAIOLLIEIO BUOA "NMAONC3H" C.
KUYYYATOBO" Knn 164401001
EnvHuua namepenus pyb. no OKEU 383
PRI DTS apaeBa 3.9. Ucnonuutennb
(ynoniHoMo4eHHoe nuLo
yupexaeHust)
OonmkHocTb 3aBegymoLlas OonmkHocTb
OaTa 01.01.2025 TenedoH
CornacoBaHo
YnonHomMo4eHHOe NULo opraHa-
yyupeguTens
JomkHoCTb
OaTa
Paspen 1. NocTtynneHusa n Bbinnatbl
Cymma
Ha 2025 Ha 2026 Ha 2027 3a
TeKyLumn nepBbIA Frog | BTOpou rog | npegenamu
Kop AHanuTuyeckum | PUHaAHCOBBLIM | NIAHOBOrO NMAHOBOro | NJaHOBOro
HanmeHoBaHMe nokasartens ctpoku [KBK KoA ron nepuoaa nepuoaa nepuoaa
1 2 3 4 5 6 7 8
OcTaTok cpeACTB Ha Ha4arno TeKyLero
coMHaHCcoBOro roga 0001 255 603,77 255 603,77 255 603,77 0,00
OcTaToK CpeACcTB Ha KOHeL, TEKYLLero
c¢mHaHcoBoOro roga 0002 0,00 0,00 0,00 0,00
Odoxoabl, Bcero
B TOM Yucne: 1000 9 232 006,48 |9 232 006,48 |9 232 006,48 (0,00
[0X04bl OT COBCTBEHHOCTH, BCEro
B TOM uucre: 1100 [120 0,00 0,00 0,00 0,00
[OXOAbl OT OKa3aHus ycnyr, paboT, KoMneHcauum
3aTpart yupexageHui, Bcero
B TOM yucrne: 1200 [130 9232 006,48 |9232006,48 |9232 006,48 0,00
cybecuammn Ha rHaHcoBoe obecneyeHne BbINOMHEHNS
rocyapCTBEHHOro (MyHULMNANbHOrO) 3afaHns 3a
cyeT cpeacTB GomkeTa NybnmyHO-NpaBoBOro
06pa3oBaHusi, CO30ABLLErD yYpexaeHue 1210 130 8 336 782,33 |8 336 782,33 |8 336 782,33 |0,00
cybecnammn Ha mHaHcoBoe obecneyeHne BbINoHeHUs
rocy4apCTBEHHOIO 3aaHuns 3a cyeT cpeacTs GompkeTa
denepanbHoro hoHaa 06s3aTeNbHOr0 MEAULIMHCKOrO
CTpaxoBaHus 1220 130 0,00 0,00 0,00 0,00
NPUHOCSLLAa A0X04 OeSATENbHOCTb 1230 130 895 224,15 895 224,15 895 224,15 0,00
[oxodbl OT WTpadoB, NEHEN, NHbIX CYyMM
NPUHYAUTENBHOTO U3bATUS, BCEFO
B TOM yucrne: 1300 140 0,00 0,00 0,00 0,00
6e3B03Me3[HbIE AEHEXHbIE NMOCTYNIEHNS, BCETO
B TOM yucre: 1400 150 0,00 0,00 0,00 0,00
ueneBble cybecuanm 1410 150 0,00 0,00 0,00 0,00
cybcnammn Ha ocyLLecTBreHNe KanuTanbHblx BnoxeHun (1420  |150 0,00 0,00 0,00 0,00
npo4ve 4oxonbl, BCEro
B TOM yucre: 1500 180 0,00 0,00 0,00 0,00
[oxoAbl OT ornepauuii C akTuBamu, BCErO
B TOM yucrne: 1900 0,00 0,00 0,00 0,00




Cymma

Ha 2025 Ha 2026 Ha 2027 3a
TEKyLWwumn nepBbIA Fro4 | BTOpoM roa | npegenamu
Kop AHanuTuyYeckum | pUHaAHCOBBLIM | NNAHOBOrO NMAaHOBOro | NJaHOBOroO
HanmeHoBaHMe nokasatens ctpoku [KBK Koa rog nepuoaa nepuoaa nepuoaa
1 2 3 4 5 6 7 8
npoyne NoCTynIeHNs!, BCEro
U3 HUX: 1980 0,00 0,00 0,00 0,00
yBENMUYEHME OCTaTKOB AEHEXHbIX CPEACTB 3a CHET
BO3BpaTa AebUTOpPCKOM 3a40/MKEHHOCTH npoLwsibix net |1981 510 0,00 0,00 0,00
Pacxopabl, Bcero
B TOM Yucne: 2000 9 487 610,25 |9 487 610,25 |9 487 610,25 (0,00
Ha BbIMnaTbl NepcoHarny, BCero
B TOM yucre: 2100 7481 472,02 |7481472,02 |7481472,02
onnarta Tpyaa 2110 [111 5777 525,28 |5777 525,28 |5777 525,28
npoyne BbiNnaTbl MepcoHany, B TOM Yyucne
KOMMNEHCAaLMOHHOro Xxapakrepa 2120 112 0,00 0,00 0,00
WHbIe BbINNaThl, 3a UCKMoYeHneM hoHAa onnaThbl
Tpyaa yYpexneHusi, Ans BbINMONHEHUS OTAENbHbIX
NosIHOMOYUI 2130 [113 0,00 0,00 0,00
B3HOCbI N0 06s13aTenbHOMY coLuanbHOMy
CTpaxoBaHWIO Ha BbINMaThkl MO onnate Tpyaa
pabOTHVKOB 1 MHblE BbIMaTbl paboTHMKam
yupexaeHum, Bcero
B TOM YucCne: 2140 119 1703946,74 |1703 946,74 |1703 946,74
Ha BbINnatbl No onnare Tpyaa 2141 119 1703 946,74 |1703 946,74 |1703 946,74
Ha MHble BbiNnaTbl paboTHUKam 2142 119 0,00 0,00 0,00
[OEHEXHOoe A0BONbCTBNE BOEHHOCTYXaLLUX 1
COTPYOHMKOB, MMEIOLLMX CrieumanbHble 3BaHUst 2150 131 0,00 0,00 0,00
pacxofbl Ha BbINnaTbl BOEHHOCHYXXaLLUM U
COTPYAHVKaM, MMEIOLLUM creLuanbHble 3BaHuS,
3aBuCsILLME OT pasMepa AEHEXHOro AOBOSbCTBUSA 2160 (133 0,00 0,00 0,00
WHbIE BbINMaTbl BOEHHOCIYXXaLLUM U COTPYAHMKaM,
UMeLWMM crneumanbHble 3BaHUs
B TOM 4ucne: 2170 134 0,00 0,00 0,00
CTpaxoBble B3HOChl Ha 06513aTenbHOe coLmanbHoe
CTpaxoBaHWEe B 4acTu BbINMaT nepcoHary,
noanexalymx obrnoxXeHuo CTpaxoBbIMU B3HOCaAMU 2180 139 0,00 0,00 0,00 0,00
Ha onnarty TpyAa CTaxepoB 2181 139 0,00 0,00 0,00 0,00
counanbHble U MHblEe BbIMnaTbl HACENeHWo, BCEro
B TOM Yucne: 2200 300 0,00 0,00 0,00
coumanbHble BbiNnatbl rpaxgaHam, Kpome nyo6nmnyHbIX
HOPMAaTMBHbIX COLMarnbHbIX BbIMnaTt
U3 HUX: 2210 (320 0,00 0,00 0,00
nocobus, KOMNeHcaummn 1 UHble coumanbHble BbiMnaThbl
rpaxkgaHam, kpome ny6rnmyHbIX HopMaTUBHbIX
06s3aTenLCTB 2211 321 0,00 0,00 0,00
BbIMnata CTUNEHANIN, OCYLLECTBIIEHNE UHbIX PACcX040B
Ha coumanbHyl NOAAEPKKY OOyvatoLMXCs 3a cHET
cpencTB CTUNeHamanbHoro oHaa 2220 (340 0,00 0,00 0,00
Ha NpemMupoBaHVe MU3NYECKMX NNL, 32 JOCTUXEHUS B
obnacTu KynbTypbl, UCKyCcCTBa, 06pa3oBaHuns, Hayku u
TEXHUKU, a TaKKe Ha NpeJoCTaBlIeHVE IPaHTOB C
Lienblo NOAAEPXKKM NMPOEKTOB B 06NacTu Hayku,
KynbTypbl U UCKyCCTBa 2230 (350 0,00 0,00 0,00
MHbIE BbINMaTbl HACENEHU0 2240 (360 0,00 0,00 0,00
ynnara Harnoros, CG0pOB 1 UHbIX NraTeXen, BCEro
U3 HUX: 2300 (850 138 500,00 138 500,00 138 500,00
Hamor Ha UMyLLIECTBO OpraHv3aumin 1 3eMenbHbIN
Hamnor 2310 (851 138 500,00 138 500,00 138 500,00
WHble Hanory (BKMoYaemble B COCTaB pacxodoB) B
OloaxeThl 61oaKETHOM cucTeMbl Poccuiickon
depepaunm, a Takke rocygapcTBeHHas nowwnnHa 2320 (852 0,00 0,00 0,00
ynnaTa wrpadoB (B TOM YMcCne agMUHUCTPATUBHBIX),
neHewn, MHbIX NnaTexen 2330 (853 0,00 0,00 0,00
6e3B03Me3HbIe NEPEYUCTIEHNS OpraHN3aLmsiM 1
hr3nyecknm nuuam, BCero
U3 HUX: 2400 0,00 0,00 0,00 0,00
rpaHTbl, NPefoCTaBnseMble GHOIKETHLIM
yupexaeHnam 2410 613 0,00 0,00 0,00 0,00
rpaHTbl, NPeAOCTaBMNseMble aBTOHOMHbIM
yupexaeHnam 2420 (623 0,00 0,00 0,00 0,00
rpaHTbl, NPeAoCTaBNseMble UHbIM HEKOMMEPYECKUM
opraHusauusaMm (3a UCKIMYeHneM BI0IKETHbIX 1
ABTOHOMHbIX YYPEXAEHUI) 2430 634 0,00 0,00 0,00 0,00




Cymma
Ha 2025 Ha 2026 Ha 2027 3a
TEKyLWwumn nepBbIA Fro4 | BTOpoM roa | npegenamu
Kop AHanuTuyYeckum | pUHaAHCOBBLIM | NNAHOBOrO NMAaHOBOro | NJaHOBOroO
HanmeHoBaHMe nokasatens ctpoku [KBK Koa rog nepuoaa nepuoaa nepuoaa
1 2 3 4 5 6 7 8
rpaHTbl, NPEAOCTaBMsIeMble APYrMM OpraHu3aLusim un
PU3NYECKUM L am 2440 (810 0,00 0,00 0,00 0,00
B3HOCbI B MeXAyHapoAHble opraHusaunm 2450 862 0,00 0,00 0,00 0,00
nnaTexwv B Lensx obecneyeHns peanusaumm
COrnalleHunii ¢ NpaBUTENBLCTBAMU MHOCTPAHHbIX
rocyaapcTts U MexayHapoaHbIMU OpraHu3aumnsamm 2460 (863 0,00 0,00 0,00 0,00
npouyue BbiNnaTbl (KpOMe BbINMAT Ha 3aKynky TOBapoB,
paboTt, ycnyr) 2500 0,00 0,00 0,00
ucnonHeHue cynebHoix aktoB Poccuiickon denepavum
1 MUPOBbIX COrMaLleHuUii Mo BO3MELLEHNIO Bpeaa,
NPUYNHEHHOTO B pe3ynbTaTte AesTeNbHOCTH
yypexaeHus 2520 (831 0,00 0,00 0,00
pacxodbl Ha 3aKynKy ToBapoB, paboT, ycnyr, Bcero
B TOM Yucne: 2600 1867 638,23 |1 867 638,23 |1867 638,23 |0,00
3aKynKy Hay4HO-uUcCrefoBaTenbCKMX, OMNbITHO-
KOHCTPYKTOPCKMX M TEXHONOMMYeCcknx pabot 2610 241 0,00 0,00 0,00 0,00
3aKynky ToBapoB, paboT, ycnyr B Liensix KanmtanbHoro
peMOHTa rocygapCTBEHHOro (MyHULMNAnbHOro)
umyLiecTsa 2630 [243 0,00 0,00 0,00 0,00
Npoyyto 3aKynky ToBapoB, paboT u ycnyr 2640 [244 1063 377,74 |1063 377,74 |1063 377,74 |0,00
3aKynky ToBapoB, paboT, ycnyr B Liensx Co3faHus,
pa3BuUTUS, IKCNNyaTauum 1 BeiBoAa U3 aKcnnyaTauum
rocynapCTBEHHbIX MHPOPMALIMOHHBLIX CUCTEM
B TOM uucrne: 2650 (246 0,00 0,00 0,00 0,00
3aKynKy dHepreTM4ecKkux pecypcos 2660 (247 804 260,49 804 260,49 804 260,49 0,00
KanuTanbHble BNOXEHUS B 0OBbEKTbI rocyAapCTBEHHON
(MyHULIMNansLHoM) coGCTBEHHOCTH, BCErO 2700 400 0,00 0,00 0,00 0,00
npuobpeTeHne 06bEKTOB HEABWXUMOTO UMYLLIECTBA
rocyaapCTBEHHbIMU (MyHULMNANbHbLIMA)
yupexaeHnsimm 2710 406 0,00 0,00 0,00 0,00
CTPOUTENLCTBO (PEKOHCTPYKLIMS) 0O LEKTOB
HeaBWXMMOrO MMYLLIECTBA rOCYAapCTBEHHBIMU
(MyHULMNANbHbIMW) YYpEXaeHUsIMN 2720 (407 0,00 0,00 0,00 0,00
cneumarnbHble pacxoabl 2800 880 0,00 0,00 0,00 0,00
Bbinnatbl, yMeHbLIalOWMe foxon, BCero
B TOM uYucrne: 3000 100 0,00 0,00 0,00
Haror Ha NpubbInb 3010 0,00 0,00 0,00
Harnor Ha fo6aBNEeHHY0 CTOMMOCTb 3020 0,00 0,00 0,00
npo4ve Hamnoru, yMeHbluaLme 4oXoa 3030 0,00 0,00 0,00
Mpouue BbINNaThbl, BCEro
M3 HUX: 4000 0,00 0,00 0,00
BO3BpaT B OlomKkeT cpeacTs cybeuanm 4010 610 0,00 0,00 0,00
Pazpnen 2. CBefgeHus no Bbinmartam Ha 3aKynku ToBapoB, pa6oT, ycnyr
Kog no Cymma
6rooXXeTHOMN Ha 2025 Ha 2026 Ha 2027 3a
Floa |knaccudmkauum TeKywwumn nepBbLIA ro4 | BTOPOW roa npeaernamm
Ne Kon |Hauana Poccuinickon |YHMKanbHbIA [(PUHAHCOBLIN | NNIAHOBOrO | NNIAHOBOrO | NIaHOBOro
n/n HaumeHoBaHue noka3atensi |CTpPoku 3akynku | ®deaepauuu koA rog nepuoaa nepuoaa nepuoaa
1 2 3 4 4.1 4.2 5 6 7 8
Bbinnatbl Ha 3aKynKy
ToBapoB, paboT, ycnyr,
BCero
1. B TOM Yucne: 26000 1867 638,23 |1 867 638,23 |1 867 638,23 0,00
no KOHTpakTaM (aorosopam),
3aKMYeHHbIM A0 Havana
TeKyLLero pmHaHCOBOro roaa
6e3 NpUMeHeHNs HopM
PenepanbHOro 3akoHa ot 5
anpens 2013 r. Ne 44-03 «O
KOHTPaKTHOW cucTeme B
cdepe 3aKynok TOBapoB.,
paboT, ycnyr ans
1.1. obecneyeHus 26100 0,00 0,00 0,00 0,00




Ne
n/n

HaumeHoBaHue nokasatens

Kop
CTPOKM

Fop
Havyana
3aKynKu

Kop no
6rooXXeTHOMN

Knaccudmkaumm

Poccuickon
®depepauun

YHUKanbHbIN
Koa

Cymma

Ha 2025
TeKywwumn
¢hmHaHCOBbIN
roa

Ha 2026
nepBbIV rog
nfaHOBOro
nepuoga

Ha 2027
BTOpOW roa
nnaHoBOro

nepuoaa

3a

npegenamm
naaHoOBOro
nepuoaa

2

3

4

4.1

4.2

5

6

7

8

rocynapCTBEHHbIX U
MYHMLUMNANbHbIX HYXA»
(CobpaHve
3akoHodaTeNbCTBA
Poccuiickon depepaunm,
2013, Ne 14, ct. 1652; 2018,
Ne 32, ct. 5104) (nanee —
dPepepanbHbIv 3akoH Ne 44-
®3) n PegepanbHOro 3akoHa
ot 18 nons 2011 r. Ne 223-
3 «O 3akynkax ToBapoB.,
paboT, ycnyr oTaenbHbIMU
BMOAMM IOPUANYECKUX NIULLY
(CobpaHne
3akoHoAaTeNbCTBA
Poccuiickon denepauuu,
2011, Ne 30, cT. 4571; 2018,
Ne 32, ct. 5135) (nanee —
denepanbHbIv 3akoH Ne 223-
P3)

1.2.

no KOHTpaKkTaMm (aorosopam),
nnaHVpyeMbIM K 3aKI4eHWIo
B COOTBETCTBYHOLLEM
hvHaHcoBoM roay 6e3
NPUMEHEHNS HopM
depepanbHoro 3akoHa Ne 44-
D3 n deagepanbHOro 3akoHa
Ne 223-03

26200

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3.

no KOHTpakTaMm (aorosopam),
3aKMYeHHbIM A0 Havana
TeKyLLlero pmHaHCOBOro roaa
c y4eToM TpeboBaHuii
dPepepanbHoro 3akoHa Ne 44-
O3 1 deaepanbHOro 3akoHa
Ne 223-03

B TOM Yucne:

26300

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3.1.

B COOTBETCTBUU C
depepanbHbiM 3akoHOM Ne
44-93
U3 HIX:

26310

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3.2.

B COOTBETCTBUM C
degeparnbHbIM 3aKOHOM Ne
223-93

26320

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4.

no KOHTpakTaMm (aorosopam),
NnaHnpyembIM K 3aKMioHeH o
B COOTBETCTBYIOLLEM
(PUHAHCOBOM rofy C y4eToMm
TpeboBaHuii PeepansHoOro
3akoHa Ne 44-03 un
depnepanbHoro 3akoHa Ne
223-93

B TOM yucne:

26400

1867 638,23

1867 638,23

1867 638,23

0,00

1.4.1.

3a cyeT cybeuaui,
npeaocTaBnAemMbIx Ha
(hrvHaHcoBoe obecneyeHve
BbINOSNHEHUS
rocyapCTBEHHOrO
(MyHMLMNanbHOro) 3agaHus
B TOM yucne:

26410

1194 262,33

1194 262,33

1194 262,33

0,00

1.4.1.1.

B COOTBETCTBUM C
degeparnbHbIM 3aKOHOM Ne
44-03

26411

1194 262,33

1194 262,33

1194 262,33

0,00

1.4.1.2.

B COOTBETCTBUU C
depepanbHbiM 3akoHOM Ne
223-03

26412

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4.2.

3a cyeT cybemaun,
npefocTaBnsieMbIX B
COOTBETCTBMU C ab3aLem
BTOPbLIM NyHKTa 1 cTaTbu 78.1
BropxeTHoro kogekca
Poccuiickon denepauum

B TOM Yucne:

26420

0,00

0,00

0,00

0,00




Ne
n/n

HaumeHoBaHue nokasatens

Kop
CTPOKM

Fop
Havyana
3aKynKu

Kop no
6rooXXeTHOMN

Knaccudmkaumm

Poccuickon
®depepauun

YHUKanbHbIN
Koa

Cymma

Ha 2025
TeKywwumn
¢hmHaHCOBbIN
roa

Ha 2026
nepBbIV rog
nfaHOBOro
nepuoga

Ha 2027
BTOpOW roa
nnaHoBOro

nepuoaa

npegenamm
naaHoOBOro
nepuoaa

3a

2

3

4

4.1

4.2

5

6

7

8

1.4.2.1.

B COOTBETCTBUU C
depepanbHbiM 3akoHOM Ne
44-03
U3 HYX:

26421

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4.2.2.

B COOTBETCTBUM C
degeparnbHbIM 3aKOHOM Ne
223-03

26422

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4.3.

3a cyeT cybeuaui,
npefocTaBnseMbIX Ha
OCYLLECTBIEHNE
KanuTarnbHbIX BIOXEHWI
U3 HUX:

26430

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4.4.

3a cYeT cpeacTB
06513aTenbHOro
MEZMLMHCKOro CTpaxoBaHus
B TOM Ymcne:

26440

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4.4.1.

B COOTBETCTBUM C
degeparnbHbIM 3aKOHOM Ne
44-03

26441

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4.4.2.

B COOTBETCTBUM C
degeparnbHbIM 3aKOHOM Ne
223-03

26442

0,00

0,00

0,00

0,00

1.4.5.

3a CYET NPOYMX UCTOYHUKOB
unHaHcoBoro obecneyeHus
B TOM Ymcne:

26450

673 375,90

673 375,90

673 375,90

0,00

1.4.5.1.

B COOTBETCTBUM C
degeparnbHbIM 3aKOHOM Ne
44-03
N3 HUX:

26451

673 375,90

673 375,90

673 375,90

0,00

1.4.5.2.

B COOTBETCTBUU C
depepanbHbiM 3akoHOM Ne
223-03

26452

0,00

0,00

0,00

0,00

MToro no koHTpakTam,
NMaHNpyeMbIM K 3aKIHOYEHWIO
B COOTBETCTBYHOLLEM
(hUHAHCOBOM rofly B
COOTBETCTBUM C
degeparnbHbIM 3aKOHOM Ne
44-93, no
COOTBETCTBYHOLLEMY FOay
3aKynku

B TOM YuCrie Mo rogy Hayana
3aKynKu:

26500

1867 638,23

1867 638,23

1867 638,23

0,00

21

MToro no koHTpakTam,
NNaHNpyeMbIM K 3aKIHOYEHUIO
B COOTBETCTBYHOLLEM
(bUHAHCOBOM rofy B
COOTBETCTBUM C
degeparnbHbIM 3aKOHOM Ne
44-03

26501

2025

1867 638,23

1867 638,23

1867 638,23

0,00

MToro no gorosopam,
NnaHnpyembIM K 3aKMioHeH o
B COOTBETCTBYIOLLEM
(P1HAHCOBOM roay B
COOTBETCTBUU C
®epepanbHbIM 3akoHOM Ne
223-93, no
COOTBETCTBYIOLLEMY roay
3aKymnku

B TOM 4uMcre Mo rogy Havana
3aKynKu:

26600

0,00

0,00

0,00
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